

《国际贸易保险》

图书基本信息

书名：《国际贸易保险》

13位ISBN编号：9787561149232

10位ISBN编号：7561149239

出版时间：2009-6

出版社：大连理工大学

作者：梁爽 编

页数：335

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介以及在线试读，请支持正版图书。

更多资源请访问：www.tushu111.com

《国际贸易保险》

前言

伴随世界经济较快增长和全球经济一体化的发展进程，我国对外贸易的发展呈现崭新的局面，对外贸易规模不断扩大，对外贸易主体逐渐增加，对外贸易额增长迅速。自2001年加入世贸组织以来，我国进出口总额逐年增加，2001年全年进出口总额为5090.5亿美元，其中出口额为2661亿美元，进口额为2435.5亿美元。2004年，我国外贸总额达到了11500亿美元。这个数字标志着我国已经超过日本，成为继美国、德国之后的世界第三大贸易国。2007年，全年进出口总额为21738.3亿美元，其中出口额为12180.2亿美元，进口额为9558.2亿美元。我国对外贸易发展增长速度连续六年保持在20%以上，进出口总额增长了4.27倍。我国对外贸易呈跨越式增长，发展形势一片繁荣。我国对外贸易发展突飞猛进的同时，国际贸易风险因素也在随之增加。我国对外贸易是以出口贸易为核心，商品贸易为国际贸易的主体。国际货物贸易各环节中尤以运输环节风险众多，如果没有保险业的保障，很难正常进展。除了商品贸易外，对外贸易正在向多元化、多样化方向发展，对服务贸易、技术贸易的要求也日益提高。培植和发展具有优势和特长的服务贸易领域，引进国外先进技术都要求有保险提供保障。当前，全球金融危机对实体经济的影响正逐步加深，国际贸易的信用风险程度亦明显加大。保险作为一种经济补偿手段，成为我国对外贸易和经济交往中不可缺少的环节，对促进对外贸易的发展起到了巨大的积极作用，为国际贸易的顺利发展保驾护航。因此，外贸工作者需要掌握国际贸易保险的相关知识，并将其运用到国际贸易的实际业务中。

《国际贸易保险》

内容概要

《国际贸易保险》以保险学知识为基础，以服务于国际贸易为基本原则和目标，以国际货物运输保险为重心，适当涉及其他主要涉外经济保险，内容、结构比较系统、完整。全书内容共分为三篇：第一篇，保险学基础；第二篇，国际货物运输保险；第三篇，其他主要涉外经济保险。每篇内容由若干章组成，每章开始部分列明了具体的学习目标，指明了本章学习的方向，每章结尾有复习思考题，便于对内容总结整理。全书内容章章相扣，篇篇相连，组成了系统的“知识链”。

《国际贸易保险》

书籍目录

第一篇 保险学基础 第一章 保险概述 第二章 保险基本原则 第三章 保险市场 第二篇 国际货物运输保险 第四章 海上保险概述 第五章 海洋运输货物保险保障的范围 第六章 中国海洋运输货物保险条款 第七章 英国海上货物运输保险条款 第八章 海上货物运输保险实务 第九章 其他国际货物运输方式保险 第三篇 其他主要涉外经济保险 第十章 涉外责任保险 第十一章 出口信用保险附录参考文献

章节摘录

第一篇 保险学基础 第一章 保险概述 第二节 保险及其种类 从风险管理的论述中可以得知，保险作为风险管理的有效措施，通过它可以转嫁风险造成的损失，从而保障自身的利益。保险越来越多地被人们所熟知和采用。什么是保险，保险的存在和发展具有哪些重要的条件，是我们认识保险的起点。

一、保险的定义。

“保险”一词，从英文“Insurance”和“Assurance”翻译而来，其英文原意是以缴纳一定费用为代价来换取遭受危险损失时的补偿。英国《不列颠百科全书》对保险的定义：保险是处理风险的一种方法。一方面，保险人向被保险人收取费用；另一方面，一旦被保险人在规定期限内发生某种意外事故而蒙受损失，保险人得按契约予以经济赔偿或提供劳务。

我国最新修订的《保险法》第2条对保险所下的定义：“本法所称保险，是指投保人根据合同约定，向保险人支付保险费，保险人对于合同约定的可能发生的事故因其发生所造成的财产损失承担赔偿责任，或者当被保险人死亡、伤残、疾病或者达到合同约定的年龄、期限等条件时承担给付保险金责任的商业保险行为。”

精彩短评

- 1、比较好保险教材
- 2、书看起来不够精美
- 3、上课要用到，快递很给力
- 4、从全文的内容来看,还是有实用之处

《国际贸易保险》

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:www.tushu111.com